

"به نام خدا"

1- چرا آن مرد دوست داشت در مزرعه ی امام کاظم (ع) کار کند؟ زیرا او می دانست که آن حضرت درآمد کشاورزی خود را در اختیار فقیران قرار دهد.

2- کتاب راهنمایی و هدایت مردم چیست؟ قرآن

3- بهترین راه هدایت بشر چیست؟ معرفی الگوهای برتر و انسان های نمونه

4- نام دیگر آیه ی 33 سوره ی احزاب چیست؟ آیه ی تطهیر

5- معنی و مفهوم آیه ی 33 سوره ی احزاب " انما یرید ا... لیذهب عنکم الرجس اهل البیت و یطهرکم تطهیرا" چیست؟

معنی: "همانا خداوند اراده کرده است که همه ی پلیدی ها و ناپاکی ها را از شما اهل بیت دور سازد و شما را پاک و مطهر گرداند." - مفهوم آیه : بیانگر پاکی و معصوم بودن اهل بیت (ع) است. (پاکی از آلودگی ظاهری و پاکی از آلودگی و صفت های زشت درونی).

6- آیه ی تطهیر را بنویسید. " انما یرید ا... لیذهب عنکم الرجس اهل البیت و یطهرکم تطهیرا" - "همانا خداوند اراده کرده است که همه ی پلیدی ها و ناپاکی ها را از شما اهل بیت دور سازد و شما را پاک و مطهر گرداند."

7- امامان چه ویژگی هایی داشتند که خداوند ایشان را پیشوای ما قرار داده است؟

ایشان در برخورد با مردم مهربان و خوش اخلاق بودند. خطای دیگران را به راحتی می بخشیدند و آنان را سرزنش نمی کردند. با هیچ کس مغرورانه سخن نمی گفتند و کسی را با القاب زشت و ناپسند صدا نمی زدند. اگر کسی نزد آنان به غیبت دیگران زبان می گشود، جلوی او را می گرفتند. دانشمندترین و با ایمان ترین مردم زمان خود بودند. از هرگونه خطا و اشتباه به دور بودند و مردم را با آگاهی کامل از دستورات دین، هدایت و راهنمایی می کردند. با ظالمان و ستمگران زمان خود مبارزه می نمودند و همگی در این راه تا پای جان ایستادگی می کردند.

...

8- امامت یعنی چه؟ امامت یکی دیگر از اصول دینی ما مسلمانان است. ما معتقدیم که خداوند جانشینان پس از حضرت محمد(ص) را نیز تعیین و از طریق پیامبر به مردم معرفی نموده است. ایشان که دوازده نفر هستند با عنوان امام شناخته می شوند.

9- وظیفه ی ما در برابر امامان اطاعت است.

10- امام کاظم (ع) بعد از صرف غذا چه کردند؟ بعد از پایان غذا، امام خدا را شکر گفت و سپس رو به کارگران کرد و فرمود: اگر ممکن است کمی بنشینید، مشکلی پیش آمده که می خواهم در مورد آن با شما مشورت کنم.

11- امام چه کسی است؟ امام کسی است که به فرمان الهی و با آگاهی کامل از آموزه های دین، بعد از پیامبر، رهبری جامعه اسلامی را بر عهده می گیرد. همه ی مسلمانان ایشان را به عنوان امام و رهبر خود پذیرفته اند و از دستور ایشان اطاعت می کنند.

12- امام کاظم(ع) دلیل مشورت خود با کارگران را چه چیزی بیان کردند؟ امام کاظم(ع) درباره ی دلیل مشورت خود با کارگران فرمودند: شاید خدا به ذهن شما چیزی بیاورد که راه حل این مشکل باشد.

13- خداوند در قرآن در مورد اهل بیت چه فرموده است؟ "همانا خداوند اراده کرده است که همه ی پلیدی ها و ناپاکی ها را از شما اهل بیت دور سازد و شما را پاک و مطهر گرداند."

14- اهل بیت (ع) در مورد شوخی با دیگران چگونه رفتاری داشتند؟ با شوخی های سالم و مفید، دیگران را شاد می کردند و می فرمودند هر کسی مؤمنی را شاد کند، خدا را خشنود کرده است. اما به بهانه ی شوخی، کسی را مسخره نمی کردند.

15- امام کاظم(ع) هنگام غذا خوردن چه رفتارهایی داشتند؟ امام با کارگران خود بر سر یک سفره نشستند. امام نام خدا را بر زبان آورد و همگی مشغول خوردن غذا شدند. بعد از پایان غذا، امام خدا را شکر گفت.

16- اهل بیت(ع) به چه کسانی گفته می شود؟ حضرت محمد(ص)، حضرت فاطمه (س) و دوازده امام

17- حضرت علی (ع) در مورد الگوپذیری از اهل بیت (ع) چه می فرمایند؟ امام علی(ع) می فرمایند: هر کس ما را دوست دارد، پس شبیه ما عمل می کند.

18- پیامبر(ص) در مورد معرفی جانشینان و پیشوایان بعد از خود چه می فرمایند؟

در حدیثی از حضرت محمد(ص) می خوانیم: "جانشین بعد از من، علی و بعد از او دو نوه ام، حسن و حسین هستند؛ سپس نه نفر از فرزندان حسین به ترتیب، وصی و جانشین ایشان هستند. آخرین آنها مهدی است که از دید مردم غایب می شود."

19- چرا هر یک از امامان قبل از شهادت خود، امام بعد از خود را به مردم معرفی می کردند؟

هر یک از امامان قبل از شهادت، امام بعد از خود را به مردم معرفی می کرد تا مردم در تشخیص امام و رهبر خود دچار تردید یا گمراهی نگردند و او چراغ هدایت همه ی مردم و پرچم دار مبارزه با ظلم حاکمان باشد.

20- کتاب داستان راستان نوشته ی دانشمند شهید مرتضی مطهری است.

21- نام امامان عزیزمان را به ترتیب بنویسید.

امام اول: علی(ع) - امام دوم: حسن مجتبی(ع) - امام سوم: حسین (ع) - امام چهارم: سجاد (ع) - امام پنجم:

محمدباقر(ع) - امام ششم: جعفرصادق(ع) - امام هفتم: موسی کاظم(ع) - امام هشتم: رضا(ع) - امام نهم:

محمدتقی(ع) (جوادی(ع)) - امام دهم: علی النقی(ع) (هادی(ع)) - امام یازدهم: حسن عسکری(ع) - امام دوازدهم:

مهدی (عج)